
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pit) regioná|nľ rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dohoda o ukonČení smlouvy
a to Smlouvy o dílo

číslo smi. objednatele S-16561/DOP/2016
číslo smi. zhotovitele 22-SOD-2016-016

,,Oprava mostu ev. Č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách nad Jizerou"

Smluvní strany
Objednatel:
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, P.O. BOX 177, 160 41 Praha 6
číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
Společnost M - SILNICE a B R E X, Benátky nad Jizerou most ev.č. 272-011
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

sestávající se z těchto společností:

Vedoucí účastník společnosti
M - SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
zastoupená: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, na základě

písemného pověření představenstvem (viz. příloha č. l)
IČO: 42196868;
DIČ: CZ42196868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
v oddíle B, vložka 430

a
společník společnosti
B R E X, spol. S r.o.
se sídlem: Hodkovická 135, 463 12 Liberec
zastoupená: Ing. Romanem Lennerem, jednatelem
IČO: 40232549;

l



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regioná|ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DIČ: CZ40232549
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
v oddíle C, vložka 1504

zastoupený vedoucím účastníkem společnosti, společností M - SILNICE a.s. se sídlem Husova
1697, 530 03 Pardubice, na základě Smlouvy o společnosti, viz příloha č. 2 této dohody

(dále jen ,,zhotovitel")

I.

l. Shora uyedené smluvní strany se ve vzájemné shodě dohodly na ukončení Smlouvy o dílo
(číslo smi. objednatele S-16561/DOP/2016, číslo smi. zhotovitele 22-SOD-2016-016) ze dne
16. 11. 2016, ve mění Dodatku č. l ze dne 20. 9. 2017 (dále jen ,,Smlouva"), jejímž
předmětem je zhotovení stavby (provedení díla) ,,Oprava mostu cv. č. 272-011 most přes
Jizeru v Benátkách nad Jizerou", a to ke dni, kdy tato Dohoda bude zveřejněna v Registru
smluv.

2. Důvodem ukončení smluvního vztahu je žádost zhotovitele o ukončení smluvního vztahu
(viz příloha č. 3) z důvodu nepředání stavby objednatelem k realizaci (respektive nezaslání
výzvy k započetí plnění předmětu díla ve smyslu ČI. II odst. 2.2. Smlouvy) po dobu 3 let od
uzavření Smlouvy. Objednatel zhotoviteli nepředal stavbu k realizaci (nezaslal výzvu
k započetí plnění předmětu díla) z důvodu provádění staveb v okolních lokalitách a nebylo
tak možné předmětný most uzavřít k rekonstrukci. Tuto skutečnost zhotovitel nemohl při
svých kalkulacích nijak předvídat a zohlednit. Jak Zhotovitel poukazuje, od doby uzavření
Smlouvy došlo k nárůstu cen materiálu i prací a navýšení činí více než 15 % původní hodnoty
závazku Smlouvy. Toto navýšení nelze mezi smluvními stranami ani dodatečně smluvně
upravit, jelikož by došlo k porušení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že dílo nebylo započato a z ceny díla nebyla fakturována
žádná částka. Smluvní strany mezi sebou po uzavření této Dohody nebudou mít žádné
závazky ze Smlouvy plynoucí.

II.

l.

2.

3.

Dohoda o ukončení smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy.

Dohoda o ukončení smlouvy je vyhotovena v 5 stejnopisech podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran. Objednatel obdrží 3 a Zhotovitel 2 vzájemně potvrzené
stejnopisy této smlouvy.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran,
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a bude zveřejněna na profilu zadavatele a ve
Věstníku veřejných zakázek.

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Tato Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo č. S-16561/DOP/2016 byla schválena Radou
kaje usnesením č. 042-02/2020/RK ze dne 13. 1. 2020.

Příloha č. l: Pověření Ing. Babka
Příloha č. 2: Smlouva o společnosti
Příloha č. 3: Žádost zhotovitele o ukončení smlouvy

V , dne

Zhotovitel
M - SILNICE a B R E X, Benátky nad
Jizerou ev.Č. 2)2-011

In n Babka,
místopředseda pře avenstva
písemně pověřený edstavenstvem
M - SILNICE a.s

ŕ',? - SLL1'J!C a.s.
r,"r:jubice, Husova 16J7

lč: 4?1 96 E68· DIČ: CZ42195 86:
ředitelství

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové Ir

V Pm,,, dn, 2 8 "01" 2020

Objednatel
StředoČes ý kraj

Martin H rinan. radní pro oblast
investic veřejných zakázek

"n
\ l 4Č

É

" -" ' · T
t '7

Ĺ
'." J

l
l

·' 3



I
_

7

Wmm
ä

m""—

r" "

V " " "

V

0

- l

.

\

i"*

J



POVĚŘENÍ

Představenstvo obchodní společnosti M - SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČO: 421 96 868, zapsané v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vložce č. 430 (dále jen ,spoIečnosť'),
jednající panem Ing. Václavem KUČEROU, předsedou představenstva,
a panem Mgr. Michalem KROPÁČEM, členem představenstva, tímto

pověřuje

pana Ing. Zdeňka BABKU, narozeného dne
místopředsedu představenstva společnosti, k provádění níže uvedených úkonů jménem

společnosti

v záležitostech obchodních vztahů:

- uzavírat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 KČ (slovy dvacet milionů korun českých) bezdph jednotlivého kontraktu.

Hradec Králové 2. února 2019

Ing. Vác(av KUČERA
předseda představenstva
M - SILNICE a.s.

Pověřeni přijímá:

Hradec Králové 2. února 2019

Platnost do: neurčito

Pověření vyhotoveno v počtu (ks): lOx

Tuto plnou moc obdrží:
- 1 x představenstvo společnosti M - SILNICE a.s.
- 1 x Ing. Zdeněk Babka
- 1 x správce evidence
- 7 x obchodní oddělení

Mgr. hal KROPÁČ
čIe ředstavenstva
M - SILNICE a.s.

Ing. Z CA BABKA ""' '
místopředs a představenstva
M - SILNIC a.s.

CV. Č.: Z_2019_010_CZ



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 115877010-238716-190212130828, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacítio prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: LENKA HRUBÁ

Vystavil: Gančár Milan - notář
Pracoviště: Gančár Milan - notář
V Hradci Králové dne 12.02.2019

I J ,'o'0



21-SOS-2016-025

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI
uzavřená níZe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.

Občanský zákoník mezi následujícíini smluvními stranami:

SPOLEČNÍCI:

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
Zapsaná v obchodnini rejstříku vedenán Krajský]n soudem v Hradci Králové v oddíle B,
vložka 430
Zastoupená: Ing. Václavein Kučerou, předsedou přcdstavenstvä

Ing. Zdeňkcrn Babkou, nňstopředsedou představenstva
JČ: 421 96 868
DIČ: CZ42196868
(dále též vedoucí společník nebo M - SILNICE a.s.)

B R E X, spol. S r. O.
Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem v oddíle C,
vložka 1504
Zastoupená: Bc. Jiřím Pavlů, jednatelem společnosti
lČ: 402 32 549
DIČ: CZ40232549
(dále též společník nebo B R E X, spoI.s.r.o.)

l.
Předmět a účel smlouvy

j

l ) Touto smlouvou se její výše uvedeni společníci sdružují, aby se společně přičinili o dosažení
sjednaného účelu, kterým je získání veřejné zakázky na realizaci stavby označované jako
,,Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách nad Jizerou" (dále jen
,,stavba"), dále uzavřeni příslušné smlouvy o dílo se zadavate]en) veřejné zakázky (dále jen
,,snilouva o dílo") jakož i vlastni provedení díla. Zadavatelem výše uvedené vcřcjné zakázky je
Středočeský kraj , Zborovská l l, 150 2 1 Praha 5 (dále jen ,,zadavatel") a příslušné zadávací
řízeni pro tuto zakázku bylo zadavatelem zahájeno uveřejněniin ve věstníku veřejných zakázek,
evidenční číslo zakázky: 636857, datuin zveřejněni: 24.8.20 l 6.
2) K dosažení sjednaného účelu se společníci zavazují společně vypracovat a zadavateli podat
nabídku do výše uvedeného zadávacího řízení s tím, že společná nabídka bude zpracována a
podána v souladu se zadávací dokumentaci a zákonem č. 137/2006 Sb. ,,O veřejných
zakázkách".

3) V případě, že společná nabídka spoIcčníků bude zadavatelem vybrána jako ncjvhodnější,
uzavřou společně společnici se zadavatelem příslušnou smlouvu o dílo, na základě které se
zaváží provést s,jednané dílo společně a nerozdílně a stcjnýin způsobem odpovídat i za ostatní
závazky ze smlouvy o dílo vyplývající. Na zhotovel)í díla se jednotliví společníci budou podílel
následujícim způsobem a rozsahem:

. . )

'Ĺ/f



21-SOS-2016-025

a) Vedoucí společník M - SILNICE a.s. provede 80 % objemu prací podle smlouvy o dílo
se zadavatelem

b) Společník B R E X, spol.s.r.o. provede 20 % objemu prací podjc sinlouvy o dílo se
zadavatelem

4) Podrobné vyinezení výkonů, dodávek, případně dalších plnění souvisejících s prováděním
díla jednotlivými společníky včetně jejich podrobného ocenění specifikujícího podíl každého
společníka na celkové ceně díla, bude provedeno v dodatku (ve stanovách) k této smlouvě o
společnosti.

ll,
Název společnosti

Společníci se dohodli, že při výkonu práv a plněni PO\'il)llostí podle této smlouvy o společnosti
budou společnost označovat názvem:

,,Společnost M - SILNICE a B R E X, Benátky nad Jizerou niost ev.č. 272-011"

Sídlem společnosti je sídlo ředitelství vedoucího společníka na adrese:
M - SILNICE a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové.

III.
Vedoucí společník

l) Společníci se dohodli, že vedoucím společníkem bude firma M -- SILNICE a.s., Husova
1697, 530 03 Pardubice.

2) Vedoucí společník je odpovědný za řízeni a koordinaci provádění díla a je oprávněn jménem
všech společníků k podpisu a podání společné nabídky a k jednání se zadavatelem ve věcech
týkajících se činnosti společníků podle této smlouvy o společnosti a vyplývajících pro
vedoucího společníka ze smlouvy o dílo. Vzhledem k výše uvedenánu je vedoucí mimo jiné
oprávněn jménem jednotlivých společníků uplatňovat vůči zadavateli nároky vyplývající ze
snilouvy o dílo. přijímat od zadavatele pokyny týkající se provádění díla, přijímat platby ceny
díla od zadavatele a poskytovat takto přijatá plněni v dohodnutéin rozsahu a dohodnutým
způsobem ostatním společníkům.
Všichni společníci, kteří podávají společnou nabídku jsou vůči zadavateli a třetím osobám
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plněni veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných
závazků vyplývajícich z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby
dodavatelé byli zavázáni společnč a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právni předpis nebo
zadavatel nestanoví jinak.

)

]
í 2 l 6 J

J

I



21-SOS-2016-025

JV,
Plná moc k zastupování společníků

l) Spolcčnik B R E X, spol. s r. o. tímto výslovně udčlujc vedoucímu společníkovi, tj.
M - SILNICE a.s. plnou moc ke všem úkonům vymezeným v článku Ill. odst. 2) této
smlouvy, zejména pak k podpisu a podáni společné nabídky dle článku ]. odst. 2) této smlouvy
včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky nebo s ní souvisejících. Na základě
této plné moci je vedoucí společník oprávněn činit jménem ostatních společníků veškeré právni
úkony související s činnosti společníků v rámci společnosti a při provádění smlouvy o dílo.
Vedoucí společník vždy takové úkony předem projedná a odsouhlasí s ostatniini společníky a
dodržuje přísnou informační povinnost vůči druhému společníkovi. Úkony vedoucího
společníka budou vycházet z konsensu všech společníků, jež jsou si při rozhodováni rovni.

V,
Příprava společné nabídky

l ) v zájmu dosaženi sjednaného účelu sdružení se všichni společnici zavazují učinit veškeré
právni i fáktické kroky nutné k řádnému zpracování kompletní nabídky a jejin:iu včasnému
předložení zadavateli, a to v takovC podobě, aby mohla být zadavatelem vybrána jako
nejvhodnější.

VI.
Hospodaření společníků v rámci spoleČnosti

l) Části díla zhotovené společníkem a vymezené příslušným zjišťovacím protokolem, které
byly v daném kalendářním měsíci schváleny zadavatelem k fakturaci, resp. k proplacení,
společník vyfakturuje vedoucímu společníku jako dílčí zdanitelné plnění. Dílčí zdanitelné
plnění se v tomto případě považuje za uskutečnčné posledním dnem daného kalendářního
měsíce.

2) Vedoucí společník část díla, vyfákturovanou dle předchozího odstavce, zahrne do svého
účetnictví jako ,,subdodávku" a vyfakturuje zadavateli všechny části díla, které byly
zadavatelem schváleny k fakturaci, resp. k proplaceni za daný kalendářní měsíc.

3) Evidenci pro daňové účely dle § 100 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty vede
každý společník za svá zdanitelná plnčni, uskutečněná v ráinci této spolcčnosti, a to odděleně
od svých ostatních plnění.

4) Veškeré platby ve vztahu k zadavateli v souvislosti se stavbou budou prováděny
prostřednictvíin vedoucího společníka. K přijímáni plateb od zadavatele a k prováděni
finančních operací společnosti bude použit běžný účet M - SILNICE a.s..
Vedoucí společník bude posílat druhému společníku dohodnutým způsobem (táx, e-mail) k
odsouhlaseni seznam plateb určených k proplaceni z účtu spolcčnosti. Na základě příjmů od
zadavatele a na základě seznamu plateb odsouhlaseného za každého společníka pověřeným
pracovníkem vystaví vedoucí společník odpovidajicí platební příkaz k úhradč bance. Vedoucí
společník bude oprávněn dát příkaz k úhradč bance z účtu pouze na základě seznamu plateb
odsouhlascného za oba společníky jejich pověřenými pracovníky. žádný společník nesnň
časově znevýhodňovat ostatní společníky, to znamená podepsat platby z jednoho seznainu
plateb sobě a s podepsániin seznamu plateb pro ostatní společníky čekat. Společník sc zavazuje

! : ' ,: ': ' 3 l 6
)

;
J qj

l



21-SOS-2016-025

neodmítnout podepsáni seznainu plateb předloženého vedoucím společníkem s výjiinkou
případů. kdy piseinně uplatni odůvodněné výhrady k jeho správnosti.

VII.
Rozhodováni společnosti

l) Společnici se v dodatku k této smlouvě dohodnou na vytvoření orgánů, které se budou
podílet na koordinaci činnosti jednotlivých společníků při plněni závazků vyplývajících z této
smlouvy o společnosti a ze smlouvy o dílo.

VIII.
Podíly na majetku a odpovědnost společníků

l) Ze závazků vůči třetím osobám jsou společnici zavázáni společně a nerozdílně ve stejném
rozsahu.

2) Majetek získaný společnou činnosti společníků v ráinci společnosti bude mezi společníky
rozdělen v procentuálním poměru určeném v článku I. odst. 3) tCto smlouvy,

3) Ve vztahu inezi společníky pIati, že každý ze společníků provede jemu náležející část díla
(ČI. l. odst. 3), 4)) na své náklady a na svou odpovědnost a že ponese veškerá rizika s tím
související.

IX.
Další práva a povinnosti společníků

l) Společnici jsou povinni jednat tak, aby bylo dosaženo účelu sjednaného touto smlouvou a
současně jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání či opomenuti. které by dosažení
sjednaného účelu znemožňovalo anebo které by vedlo ke vzniku škody na štranC ostatních
účastníků sdruženi. Vzhledem k výše uvedenému jsou společnici zejinéna povinni chránit
dobré jméno ostatních společníků, nesdělovat důvěrné infonnace týkající se ostatních
společníků jakož i činnosti všech společníků v rámci společnosti a řádně plnit veškeré
povinnosti vyplývajici pro ně z této smlouvy o společnosti a ze smlouvy o dílo, bůde-li se
zadavatelem uzavřena. Společník nesmí bez souhlasu druhého společníka činit na vlastni nebo
cizí účet nic, co má vzhledem ke společnému účelu konkurenční povahu. Stane-li se tak, může
se druhý společník domáhat náhrady škody.

2) Po dobu účinnosti této smlouvy o společnosti není žádný ze společníků oprávněn uzavřít se
zadavatelem či třetí osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či ncpřímo vyloučila
nebo oinezila inožnost kteréhokoliv dalšího společníka na získáni ncbo plněni veřejné zakázky
uvedené v článku I odst. l). Společníci současně prohlašují, že výše uvedcnou smlouvu či
dohodu sc zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před podpisem této snilouvy o
společnosti.

3) Společnici se dále zavazuji. že v rán)ci zadávacího řízeni uvedeného v článku l. odst. l)
nepředloží samostatně anebo ve spojeni s třetí osobou další nabídku. že nebudou působit jako
subdodavatelé žádného dalšího uchazeče a že zajisti, aby tak neučinila ani žádná z osob, které
jsou ve vztahu k společníkovi ovládanýni osobami. Společníci současně prohlašuji, že žádná

l
l

"m";'.t4|6 J
'5'/ J

J



21-SOS-2016-025

další žádost nebo nabídka specifikovaná v tomto odstavci před podpisein této smlouvy o
spolcčnosti nebyla předložena.

4) V případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější se každý ze společníků zavazuje řádně
a včas provést dohodnutou část díla a v případě výskytu vad na jím prováděné části díla tyto
odstranit v souladu se smlouvou o dílo. Bude-li zadavatel či jiná oprávněná osoba uplatňovat
nároky z vad díla vůči společníkovi, který neprováděl část díla, na níž se vady vyskytly, je
společník, který dotčenou část díla prováděl po oznámení společníka, jemuž byla vada
oznámena, povinen sám nabídnout odstranění vad a tyto řádně a včas odstranit.

S) V případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější se každý ze společníků současně
zavazuje provádět jemu určenou část díla takovým způsobem. aby současně neznemožňoval
provádění díla ostatním společníkům.

X.
Trvání společnosti

l ) Společnost založená touto smlouvou vzniká uzavřením této snilouvy o společnosti a trvá po
celou dobu existence závazků vyplývajících ze společně předložené nabídky a v případě výběru
společné nabídky jako nejvhodnější též po celou dobu existence závazků ze smlouvy o dílo.

2) K ukončeni účinnosti této smlouvy a tiní i k zániku společnosti dojde dnem, kdy
z jakýchkoliv důvodů dojde k zániku vázanosti společníků společně podanou nabídkou anebo
kdy dojde k zániku všech závazků společníků vyplývajicich ze sndouvy o dílo. Smlouva však
nezanikne dříve, než budou mezi společníky vypořádány náklady společnosti vzniklé za doby
trvání této smlouvy.

3)Společníci tímto berou na vědomí, že vystoupeni kterChokoliv společníka z jakchokoliv
důvodu by znamenalo vážnC ohroženi dosaZeni sjednaného účelu, přičemž za újmu vzniklou
ostatním společníkům, kterou by byl společník, který zc společnosti vystoupil. povinen uhradit,
by byly považovány též všechny náklady, které zbývající společníci nutně vynaložili nad
sjednaný rámec k řádnému splnční smlouvy q dílo.

4) Poruší-li společník povinnost stanovenou v této smlouvč podstatným způsobem, může být ze
společnosti vyloučen. Vyloučcn může být rovněž:

a) bylo-li o jeho majetku zahájeno insolvcnčni řízení na jeho návrh,
b) přistoupil-li společník k návrhu na zahájení insolvenčniho řízeni. ve kteréní se řeší jeho

úpadek nebo hrozící úpadek, nebo
C) bylo-li v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku společníka.

l XI.
Závčrečná ustanovení

l) Otázky touto smlouvou o společnosti výslovně I1eupl"avenC sc řídí uslanovenílni obcenř
závazných právních předpisů. zejména pak občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

2) Tuto smlouvu o společnosti lze měnit či doplňovat pouze na základě postupně číslovaných
dodatků uzavřených v písemné formě.

i

. .P

· ' . ' l 5|6

j tl "", .

]



¶
21-SOS-2016-025

3)Společnici si zvolili pro posuzováni závazkových vztahů vyplývajících z této sin)ouvy jako
rozhodné právo české. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo
v souvislosti s ni, budou rozhodovány obecnými soudy ČR.

4) Společníci se dohodli, že veškerá sdčlení předávaná vzájeinně v rámci plnění závazků z této
smlouvy včetně kopii faxových zpráv budou zasílána na adresy uvedené jako sídla společníků.
V případě změny adresy pro doručováni písemnosti je nutné tuto změnu oznámit ostatním
společníkům předem. Důležitá sdčlcni týkající se práv a povinnosti vyplývajících z této
smlouvy n)usi být zasílána doporučeně a nebude-li prokázán opak, budou považována za
doručená nejpozději třetí pracovní den po datu odeslání.

5) Je-ji nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatnýin či neúčinným, nedotýká se
to ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Společnici se v tomto
připadč zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné či neúčinné novým ustanoveniin, které
bude nejlépe odpovídat původně zainýšlenému hospodářskému účelu neplat|lého nebo
neúčinného ustanoveni. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

6) Tato smlouva o společnosti je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž každý společník obdrží
po dvou vyhotovení a jedno vyhotovení bude určeno zadavateli jako součást společné nabídky.

7) Tato smlouva o společnosti nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobanii
oprávněnými jednat jménem společnosti.

8) Společnici tiinto shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli,
jejímu obsahu porozuměli a uzavírají ji podle své pravé vůle, svobodnč a vážně.

l

V Hradci Králové dne
NI - SILNICE a.s.

Ing. Václav Kučera
předseda představenstva

á

P

V Liberci dne 05.09.2016
B R E X, spol. S r. O.

Be. jiří Pavlů
jednatel

Ing. Zd čk Babka
rnístop" dseda představenstva

' ":cíz Z.SL
P L ' i. jo"

t')
sr.0.

bř'ex ;,":,',',',',','",':"'
616

J
J
J
i

J



M - SILNICE a.s.
Husova 1697©M - SILNICE
530 03 Pardubice

PLNÁ MOC

Představenstvo společnosti M - SILNICE a. s.,
se sídlem v Pardubice, Husova 1697, PSČ 530 03, lČ 421 96 868,
zastoupené panem Ing. Václavem KUČEROU, předsedou představenstva
a panem Ing. Zdeňkem BABKOU, místopředsedou představenstva, tímto

zplnomocňuje

pana: Ing. Pavla Růžičku
narozen: dne
bytem:
funkce: ředitel oblastního závodu MOSTY A SPEC|ÁLN| STAVBY

k podpisu kvalifikačních dokladů, nabídky, návrhu smlouvy o dílo a smlouvy o společnosti na
veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách vyhlášenou

pod názvem
,,Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách nad

Jizerou"
zadavatelem Středočeským krajem, lČ: 708 91 095.

V Hradci Králové, dne: 12.9.2016

M -S1LNICEPardu!)ice, Husova
K-4j156E6S.blČ.CZ4

Feditclstvl
956/13, SQQ

Ing. Václav KUČERA In
předseda představenstva místopředseda edstavenstva
M - SILNICE a. S. M - SILNICE a

Plnou moc přijímám

V Hradci Kŕ' é, dne: 12.9.2016

-..
Ing. Pavel Růžička
Ředitel oz MOSTY A SPECIÁ NÍ STAVBY

Platnost do: 30.4.2017

Plná moc vyhotovena v počtu (ks): 2
Tuto plnou moc v originále obddí.
- 1 x zmocněnec
- 1 x správce evdence

ev. Č.: 0/2016 /134/CZ

g





Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5

//" L'
Kra]$ký úřad Středoče kraj"' l",'" '" l L" 7µ":_ Do'učeno: 19.".'OJG

/'UvĹctĹ/ 150428/2019 k,,,,, , ,,,,,,,,,, , q
DMvy pHloh:

!||!|!|!'!!!'!|l|!|!ll|!|,||1ý
Společnost M - SILNICE a B R E X,
Benátky nad jizerou most ev.č. 272-011
zastoupená vedoucím společníkem
M - SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 Pardubice

Hradec Králové, 13.11.2019

Odstoupeni od 8m|ouvy o dílo č. S-16561/DOP/2016 ze dne 16.11.2016

Vážení,
dne 16.11.2016 s Vámi naše společnost (Společnost M - SILNICE a B R E X, Benátky nad jizerou
most ev.č. 272-011) uzavřela Smlouvu o dílo č. objednatele S-16561/DOP/2016, k níž byl dále dne
20.09.2017 uzavřen dodatek č. 1 (dále jen .Smlouva"), na základě níž se Vám naše Společnost
zavázala k provedení díla - stavby ,Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách
nad Jizerou' (dále jen ,Dílo").

Ačkoliv k uzavřeni Smlouvy došlo po absolvování zadávacího řízení už v listopadu roku 2016,
nebyla do dnešního dne, čili po uplynutí 3 roků, realizace Díla (plnění předmětu Díla) námi
zahájena, jelikož jsme k tomu od Vás doposud neobdrželi písemnou výzvu podle a. ll odst. 2.2
Smlouvy (dále jen »výzva"). Je pochopitelně plně na Vás, kdy k zahájení plnění předmětu Díla
prostředniďvhn této své písemné výzvy pňstoupfte; smluvní podmínky tak byly Vámi nastaveny už
v době zadávání této veřejné zakázky.

V mezidobí, od uzavření Smlouvy do dnešního dne, se ovšem podstatně zvýšily náklady na
provedení Dňa, a to především na personální a materiální zajištění provedení stavby. Vůbec přitom
nelze důvodně předpokládat, že by se takovéto náklady v budoucnu měly snížit; spíše lze
očekávat, že by tomu bylo naopak, a že tedy takové náklady na provedení Díla i nadále v průběhu
času porostou. Naše společnost přitom při podání cenové nabídky do zadávacího řIzení na
veřejnou zakázku počítala s tím, že k zahájeni provádění Díla dojde nejpozději do 1 roku po
uzavření Smlouvy, jak tomu běžně bývá v takovýchto obdobných případech. Nepočítali jsme a ani
jsme počítat nemohli s tím, že se zahájenfm provádění Díla nebude započato ani po 3 letech, kdy
již náklady na provádění Díla jsou podstatně vyšší, než s jakými bylo možné při podáni nabídky na
plněni veřejné zakázky rozumně a důvodně počítat.

Je ale převedšim nutno vzít v potaz, že příčinou, kvůli niž vůbec k výše popsané změně okolnosti
došlo, bylo Vaše dlouhodobé otálení se zasláním výzvy, na základě niž by realizace Díla mohla
být zahájena. jediným, kdo tak měl kontrolu nad tím, kdy bude Dílo zahájeno, čili v jakém období
a tlm i za jakých tržních podmínek bude probíhat, jste byli po celou dobu Vy. Naše Společnost na
to neměla žádný vliv. Vliv a kontrolu nad vývojem celé této situace jste už od počátku měli výlučně

M - SILNICE a.s.
s(dlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
ředltektvi: Resslova 956/13,

500 02 Hradec Králové

Společnost je zapsána v obchodnfm
rejstř(ku vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové v oddílu B, vloŽka
Č.430

lČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868
bankovní spojenf: Česká spořltelna, a.s ,

pobočka Hradec Králové
CISIO účtu: 1080015329/0800

tel.: +420 495 842 111
e-mail: reditelstvi@msilnice.cz
web: www.msllnlce cz



Vy. Naše Společnost se v době uzavĹrání Smlouvy nemohla důvodně domnívat či dokonce jakkoliv
předpokládat, že ,,prodlenl" se zasláním výzvy bude trvat tak dlouho. Běžné bývá, že objednatelé
takovýchto staveb požadují zahájení díla v řádu týdnů, maximálně měsíců po uzavření smlouvy
o dílo - nikoliv však v řádu let, jako je tomu v tomto případě.

Tím, že jste nám doposud bez jakéhokoliv rozumného důvodu nezaslali svou výzvu k zahájení
plnění předmětu Díla, jste tudíž způsobili, že Dílo se vlivem očekávatelných změn tržních
podmínek stalo nerealizovatelným za podmínek sjednaných ve Smlouvě bez toho, aby realizaci
předmětu Díla podle podmínek Smlouvy vznikla naší Společnosti závažná újma. Díky ní by
zároveň došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení na Vaší straně. Takovéto (ne)jednánľ nelze
přitom hodnotit jinak než jako zjevné zneužití práva - to podle § 8 občanského zákoníku nepožívá
právní ochrany. Tím tedy jste podstatným způsobem porušili Smlouvu.

Navýšení nákladů na eventuální provedení Díla už v tuto chvíli podle našich výpočtů přesáhlo
hodnotu představující 15 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Kvůli tomu tak už nyní ani
nelze očekávat provedení tomu odpovldajÍcĹ změny závazku ze Smlouvy (navýšení celkové ceny
Díla o hodnotu odpovľdajĹcÍ očekávanému navýšení nákladů na provedeni Díla) uzavřením
dodatku ke Smlouvě, jelikož je to Vašemu kraji zákonem zakázáno, jak vyplývá z ustanovení § 222
odst. 1 ve spojení s odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

váš kraj - stejně jako například i naše společnost (Společnost M - SILNICE a B R E X, Benátky
nad Jizerou most ev.č. 272-011), respektive společníci ji tvořící - byl a je navíc podle § 2900
a 2901 občanského zákoníku povinen počínat si při svém konání tak, aby nedošlo ke vzniku
nedůvodné újmy na svobodě a především na vlastnictví jiného (tj. v tomto případě naší společnosti
a společníků ji Nořících). Tudíž i nerespektování tohoto zákonného pravidla lze hodnotit jako Vaše
porušení Smlouvy podstatným způsobem.

Vzhledem ke všem těmto shora uvedeným skutečnostem nám proto nezbývá, než Vám oznámit,
že tímtO od SmloůvY v souladu s § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, s okamžitou účinno$tj

od$tupuieme.
Podle § 2004 odst. 1 občanského zákoníku tudíž platí, že celý závazek ze Smlouvy se tím od
počátku zrušuje.

S pozdravem

Za Společnost M - SILNICE a B R E X, Benátky nad jizerou most ev.č. 272-011

Ing. Václav Kučera, M - SILNICE a.s, Ing. Zden k Babka,
ř pardubice, Husova 1697 mlstopře eda představenstvapředseda p, edstavenstva ,Č,42196868.DlČ, cz42196 868

M - SILNICE as. '·'"·k'v' ,M: SILY CE a.s.Resslova 956/13, 500 02 Hmdec Král

M -SILNICE a.s.
sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardublce
ředitelství: Resslova 956/13,

500 02 Hradec Králové

Společnost je zapsána v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové v oddílu B, vložka
Č 430

lČ: 42196 868, DIČ: CZ42196868
bankovní spojení: Česká spořltelna, a.s.,

pobočka Hradec Králové
č(sIo účtu: 1080015329/0800

tel.: +420495 842 111
e-mall: reditektvi@msilnice cz
web: www msllnice cz


